
Srpnové otevřené zasedání výboru SSH FF UK 08. 08. 2024 
Přítomni: předseda David Westlake, místopředseda Vjačeslav Glazov, pokladník Adalbert 

Langer, tajemnice Barbora Řehořová, Markéta Prošková, předseda DK Marek Panocha a členové 

DK Václav Paděra a Martin Wolf a členové spolku Michal Cáp, Lucie Dvořáková, Kateřina 

Kolářová  

 

1) Úvod  
Předseda David Westlake zahajuje v 17:25 schůzi a vítá přítomné.  

  

2) Schválení programu 
1. Úvod  

2. Schválení programu 

3. Uplynulé akce 

4. Nadcházející akce 

5. Časopis Obscura 

6. Seznamovací kurz 

7. Různé 

 

Program byl schválen v poměru 5-0-0.  

 

3) Uplynulé akce 

Memoriál knížete Vladivoje  

Marek Panocha referuje o účasti, dorazilo více něž padesát lidí. Výbor hodnotí akci jako zdařilou, 

je dosaženo konsenzu na tom, že by si zasloužila opakování.  

 

4) Nadcházející akce 

Školení od Konsentu 

Václav Paděra referuje: školení proběhne 30. srpna v čase 9–13 h v učebně 201, výbor se rozhodl 

nabídnout účast na školení i dalším spolkům.   

 

4. září, Orientační týden FF UK 

Markéta Prošková a Václav Paděra se zúčastní akce představující spolky na FF UK.  

 

Představení knihy 

Vjačeslav Glazov referuje o nabídce Jiřího Smlsala na prezentaci knihy, navrhuje datum 8. 10., 

úvodní slovo pronese doktorka Radka Kopeček Šustrová a Helena Sadílková  

 

Debata/Přednáška s diskuzí  

Václav Paděra referuje o nabídce prof. M. Nejedlého ohledně zprostředkování debaty 

s ambasadorem na Ukrajině, možné datum je v týdnu kolem 13. října.  

 

Spolkohospoda 3. 10.  

Marek Panocha navrhuje datum první spolkohospody po seznamovacím kurzu, před konáním 

seznamovacího kurzu bude zveřejněna událost.  

 

Michal Cáp navrhuje budoucí akce:  



- představení knihy v listopadu: Vojtěch Kessler a Josef Šrámek: Bitva u Hradce Králové, 

moderovala by členka SSH FF UK Klára Brtková  

- Exkurze na památník Vítkov, kde bude zpřístupněna krypta, kde byl Klement Gottwald, 

exkurze ukazující „ako sa robí expozice“  

 

Filmový klub proběhne ve 2. nebo 3. týdnu října 

 

5) Časopis Obscura 

Launch Obscury – event se bude konat v listopadu/prosinci  

 

Lucie Dvořáková se táže výboru na finanční ohodnocení přispěvatelů Obscury  

výbor debatuje o dvou možnostech: možnost a) fixní platba, možnost b) x Kč za NS (50-75 Kč na 

NS)  

- Výbor se shoduje na fixní sazbě za NS (V poměru 3-2-0) s ohodnocením 75 Kč za NS  

 

6) Seznamovací kurz 

Marek Panocha referuje: vše probíhá podle plánu, pan Souček stanovil cenu, která vzrostla stejně 

jako cena dopravy – táže se výboru na názor ohledně částečné dotace ze strany spolku  

- výbor se dohodnul na slevě na ubytování ve výši 100-200 Kč na studenta,  

- schváleno 5-0-0 

 

Markéta Prošková referuje: propagace běží, sociální sítě i přes email (všem podmínečně 

přijatým), prozatím 20 přihlášených prváků, nabere se vlna dvaceti prvních organizátorů, pak 

bude další vlna, bude rozeslán formulář s tím, kdy přijdou na organizátorskou schůzku data: 29. 

srpna, 5. září a 11. září (budou se konat dvě s nejvíce hlasy)  

 

7) Různé 

Debata o vyloučení členů.  

 

8) Závěr  

Předseda David Westlake ukončuje výbor v 18:05.  

 

 


